ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-TH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Tuyên Quang, ngày     tháng 4 năm 2024

V/v thực hiện Nghị quyết số 44/NQ-CP

ngày 05/4/2024 của Chính phủ

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2024 của

Chính phủ về Phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 năm 2024 và Hội nghị

Chính phủ với địa phương;

 Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao tập trung nâng cao năng lực, hiệu quả

chỉ đạo điều hành và chủ động triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo

của Chính phủ tại Nghị quyết số 44/NQ-CP ngày 05/4/2024. Trong đó, tập

trung thực hiện tốt những công việc cụ thể sau:

1.1. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương trong điều hành, tập trung thực hiện hiệu

quả các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội theo Nghị quyết, Kết luận

của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Quốc hội, Chính phủ, của Tỉnh ủy,

Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, nhất là Kết luận Hội nghị đánh

giá giữa nhiệm kỳ Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVII, Kế hoạch số

08/KH-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Nghị

quyết số 01/NQ-CP ngày 05/01/2024 của Chính phủ. Tiếp tục đề cao trách

nhiệm, quyết liệt, kịp thời và phối hợp chặt chẽ, đồng bộ, hiệu quả trong chỉ đạo,

điều hành với tinh thần “5 quyết tâm”, “5 bảo đảm”, “5 đẩy mạnh” theo chỉ đạo

của Chính phủ nêu tại Nghị quyết trên; chủ động tham mưu, đề xuất và xử lý

công việc theo thẩm quyền; bám sát tình hình, thúc đẩy tăng trưởng, quyết liệt

tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho sản xuất kinh doanh; phấn đấu đạt và vượt

mục tiêu, chỉ tiêu trong năm 2024.

1.2. Đẩy mạnh sản xuất công nghiệp; thường xuyên theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc tiến độ sản xuất của các sản phẩm công nghiệp; kịp thời hỗ trợ, tháo

gỡ khó khăn, vướng mắc để tạo thuận lợi cho nhà đầu tư phát triển sản xuất,

kinh doanh; rà soát, xử lý dứt điểm các dự án chậm tiến độ, không có khả

năng thực hiện; đẩy nhanh tiến độ đầu tư các dự án sớm hoàn thành, đưa vào

hoạt động, sản xuất. Đẩy nhanh tiến độ thành lập, xây dựng Khu công nghiệp

Nhữ Khê - Đội Cấn, Cụm công nghiệp An Hòa - Long Bình An, cụm công

2

nghiệp Ninh Lai - Thiện Kế; tập trung rà soát, lập kế hoạch, phương án giải

phóng mặt bằng các khu, cụm công nghiệp hiện có để tạo quỹ đất sạch, thu

hút đầu tư… Triển khai hiệu quả Kế hoạch thực hiện Quy hoạch điện VIII đã

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo Quyết định số 262/QĐ-TTg ngày

01/4/2024; chủ động xây dựng kế hoạch, bảo đảm cung ứng đủ điện cho sản

xuất kinh doanh, sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả.

Đẩy mạnh xúc tiến thương mại, kích cầu tiêu dùng trên địa bàn tỉnh, thúc

đẩy phân phối hàng hóa qua nền tảng số, thương mại điện tử; tích cực hưởng

ứng Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, “Người

Tuyên Quang ưu tiên dùng hàng nông sản Tuyên Quang”. Tăng cường công tác

quản lý thị trường, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả.

Thúc đẩy sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản; đẩy mạnh các giải pháp

thu hút, hình thành các dự án, chuỗi liên kết sản xuất, gắn với tiêu thụ sản phẩm.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 02/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa năm 2024

trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc Phê duyệt “Đề án xây dựng và phát triển vùng chăn nuôi

An toàn dịch bệnh động vật trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2024-

2030”, Văn bản số 1037/UBND-KT ngày 19/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc thực hiện Công điện số 22/CĐ-TTg 14/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tập trung thực hiện nghiêm công tác phòng, chống bệnh Dại. Theo dõi

chặt chẽ diễn biến thời tiết để chủ động chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức sản xuất

phù hợp với điều kiện thời tiết, nguồn nước; triển khai các giải pháp cụ thể

phòng, chống mưa đá, hạn hán, thiếu nước, hạn chế ảnh hưởng đến sản xuất

nông nghiệp và đời sống người dân. Tăng cường công tác quản lý, bảo vệ, phát

triển rừng, triển khai nghiêm túc, chặt chẽ, hiệu quả các biện pháp phòng, chống

cháy rừng. Triển khai thực hiện Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 21/3/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt đơn giá trồng rừng thay thế trên địa

bàn tỉnh Tuyên Quang. Tập trung triển khai thực hiện Kết luận của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị chuyên đề về tiến độ thực hiện Đề án xây dựng huyện

Hàm Yên huyện Sơn Dương đạt chuẩn nông thôn mới; khẩn trương hoàn thiện

hồ sơ đề nghị cấp có thẩm quyền xét, công nhận các xã đã đạt chuẩn nông thôn

mới, nông thôn mới nâng cao và nông thôn mới kiểu mẫu theo quy định.

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024

của Thủ tướng Chính phủ về phát triển du lịch toàn diện, nhanh và bền vững

trong thời gian tới. Đẩy mạnh quảng bá, xúc tiến du lịch; chú trọng phát triển

các sản phẩm mới, giá trị gia tăng cao. Chuẩn bị tốt mọi điều kiện để tổ chức

Chương trình Khai mạc năm du lịch và Lễ hội Khinh khí cầu quốc tế - Tuyên

Qang lần thứ III, năm 2024. Đôn đốc đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án

3

tại Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm, Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt

Tân Trào và Khu du lịch sinh thái Na Hang - Lâm Bình.

1.3. Tập trung thực hiện Quy hoạch tỉnh Tuyên Quang thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050; hoàn thiện hồ sơ để trình Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh; đẩy nhanh tiến độ lập quy hoạch xây

dựng vùng huyện; quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị thuộc khu vực có ý nghĩa

quan trọng; Chương trình phát triển nhà ở của tỉnh giai đoạn 2021-2030, định

hướng đến năm 2045. Triển khai các giải pháp thực hiện Đề án “Đầu tư xây

dựng ít nhất 01 triệu căn nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân

khu công nghiêp giai đoạn 2021-2030” theo chỉ đạo của Chính phủ và Thủ

tướng Chính phủ.

Thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp được giao

theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân

tỉnh về đôn đốc đẩy nhanh tiến độ, giải ngân vốn đầu tư công năm 2024, các

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia; phát huy hiệu quả hoạt động của Tổ công tác kiểm tra, tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc, đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công (theo Quyết định số

334/QĐ-UBND ngày 04/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh); thực hiện nghiêm Văn

bản số 1191/UBND-ĐTXD ngày 27/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện

Công điện số 24/CĐ-TTg ngày 23/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy

nhanh tiến độ phân bổ và giải ngân vốn đầu tư côn năm 2024; Văn bản số

1339/UBND-ĐTXD ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai

thực hiện Kết luận số 1525-KL/TU ngày 15/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

tại Hội nghị chuyên đề về đánh giá tình hình triển khai và thực hiện kế hoạch

đầu tư công năm 2024; coi việc giải ngân kế hoạch vốn đầu tư năm 2024 là một

nhiệm vụ chính trị quan trọng, người đứng đầu chịu trách nhiệm toàn diện trước

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả ngân

vốn đầu tư công và thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 do

đơn vị mình quản lý. Chủ động, quyết liệt hơn nữa, đề cao tinh thần trách nhiệm

của người đứng đầu các sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố

trong việc thúc đẩy tiến độ giải ngân, nâng cao chất lượng thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia; đẩy mạnh công tác rà soát, kiểm tra, giám sát kết quả

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; có chế tài nghiêm khắc để xử lý

các tổ chức, cá nhân không hoàn thành nhiệm vụ giải ngân năm 2024 do nguyên

nhân chủ quan.

1.4. Tập trung triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ tài chính - ngân sách

nhà nước năm 2024; tăng cường kỷ luật, kỷ cương tài chính, ngân sách nhà

nước; đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số, nâng cao hiệu quả, hiệu lực quản lý

thu, chi ngân sách nhà nước; bảo đảm thu đúng, thu đủ, thu kịp thời, mở rộng cơ

4

sở thu và chống thất thu thuế, đẩy mạnh quản lý thu thuế thương mại điện tử,

thực hiện nghiêm quy định về hóa đơn điện tử, nhất là trong lĩnh vực kinh doanh

bán lẻ xăng dầu và dịch vụ ăn uống, nhà hàng...; triệt để cắt giảm các khoản chi

thường xuyên, các nhiệm vụ chi chưa thực sự cấp bách. Thực hiện nghiêm và có

hiệu quả các Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, đơn vị, địa

phương đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. Tham mưu triển khai kế hoạch

triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản

kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Văn bản số 1424/UBND-THVX ngày 10/4/2024.

Triển khai thực hiện Công điện số 32/CĐ-TTg ngày 05/4/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về các giải pháp điều hành tăng trưởng tín dụng năm 2024;

tập trung vốn tín dụng cho vay đầu tư, hoạt động sản xuất kinh doanh; chủ động

hướng dẫn, hỗ trợ tháo gỡ khó khăn, tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp,

Nhân dân vay vốn đầu tư, phát triển sản xuất, kinh doanh.

Triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của các

huyện, thành phố đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt. Tăng cường hiệu quả

công tác quản lý nhà nước về hoạt động khoáng sản, quản lý đất đai và bảo vệ môi

trường theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản số 2836-CV/TU ngày

25/3/2024 và của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1287/UBND-KT ngày

03/4/2024. Khẩn trương hoàn thiện Dự án xây dựng hệ thống hồ sơ địa chính và cơ

sở dữ liệu quản lý đất đai. Thúc đẩy tiến độ, tháo gỡ khó khăn về cung ứng vật liệu

thi công các công trình, dự án trọng điểm.

1.5. Chú trọng phát triển văn hóa, xã hội, bảo vệ môi trường, bảo đảm an

sinh xã hội, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân. Tổ chức thực

hiện Kế hoạch tuyển sinh trung học cơ sở, trung học phổ thông và giáo dục

thường xuyên năm học 2024-2025; tích cực chuẩn bị cho kỳ thi tốt nghiệp trung

học phổ thông và tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2024; tiếp tục triển khai hiệu

quả Chương trình giáo dục phổ thông. Triển khai thực hiện Kế hoạch số 64/KH-

UBND ngày 01/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phát triển giáo dục mầm

non năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

 Tập trung thực hiện “Đề án nâng cao năng lực ngành y tế tỉnh Tuyên

Quang, giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030”, năm 2023. Tiếp tục

đổi mới nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh; chủ động giám sát, phát hiện

sớm, khống chế kịp thời, có hiệu quả các dịch bệnh truyền nhiễm, các sự kiện

khẩn cấp về y tế công cộng. Tổ chức thực hiện việc mua thuốc tập trung trên địa

bàn tỉnh theo đúng quy định của Luật Đấu thầu, Nghị định số 24/2024/NĐ-CP

ngày 27/02/2024 của Chính phủ, các văn bản pháp luật, quy định, hướng dẫn có

liên quan và theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 1353/UBND-

5

THVX ngày 05/4/2024, đảm bảo tính kịp thời, hiệu quả, không để xảy ra tình

trạng thiếu thuốc phục vụ công tác khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế. Triển

khai thực hiện Văn bản số 1213/UBND-THVX ngày 28/3/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai “Tháng hành động vì An toàn thực phẩm” năm

2024; tăng cường công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại các bếp ăn tập thể

trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

1334/UBND-THVX ngày 04/4/2024.

Quan tâm thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; hỗ trợ kịp thời các

đối tượng chính sách, người có công với cách mạng, các đối tượng yếu thế. Tiếp

tục thực hiện hiệu quả Kế hoạch lao động - việc làm năm 2024, thực hiện các

giải pháp bảo đảm cân đối cung - cầu lao động, đáp ứng yêu cầu của thị trường,

doanh nghiệp, người sử dụng lao động và việc làm cho người lao động; chú

trọng đào tạo ngành nghề mới, phát triển và nâng cao chất lượng giáo dục nghề

nghiệp. Thực hiện hiệu quả các chính sách, pháp luật về trẻ em, giải quyết các

vấn đề của trẻ em và giảm thiểu tai nạn, thương tích trẻ em, nhất là tai nạn đuối

nước khi mùa hè đang đến gần. Triển khai thực hiện nghiêm Kế hoạch số

69/KH-UBND ngày 05/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế

hoạch triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên đến

năm 2030 trên địa bàn tỉnh.

Tăng cường công tác thông tin, truyền thông tạo sự đồng thuận xã hội. Đa

dạng hóa các biện pháp và hình thức truyền thông, thông tin định hướng, kịp

thời, chính xác, khách quan. Tăng cường thời lượng tuyên truyền các chính sách

về phát triển kinh tế - xã hội, kịp thời đưa tin kết quả, phản hồi chính sách từ

thực tiễn, đặc biệt là các chính sách tác động đến người dân, góp phần củng cố

niềm tin và sự đồng thuận… Tích cực tuyên truyền về gương người tốt, việc tốt,

điển hình tiên tiến, để lan tỏa những giá trị tốt đẹp, tạo niềm tin, sự phấn khởi,

lạc quan trong xã hội; tăng cường đấu tranh phản bác thông tin xấu, độc, sai trái

của các thế lực thù địch.

Thực hiện tốt việc bảo đảm quyền tự do tín ngưỡng, tôn giáo và chủ trương,

chính sách tôn giáo của Đảng và Nhà nước trên địa bàn, không để sơ hở trong công

tác quản lý và xử lý các vấn đề tôn giáo, không để các thế lực xấu lợi dụng vu cáo,

xuyên tạc tình hình tự do tôn giáo, nhân quyền ở Việt Nam.

1.6. Thực hiện Kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2024 bảo bảo đúng

quy định; tổ chức kiểm tra trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện kỷ luật,

kỷ cương hành chính và kiểm tra việc chấp hành các quy định về đạo đức công

vụ, văn hóa công sở của cán bộ, công chức, viên chức các cơ quan, đơn vị trên

địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024 theo Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày

06/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Tập trung triển khai các nhiệm vụ

chuyển đổi số năm 2024. Tiếp tục thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

6

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; thúc

đẩy Đề án 06 gắn theo 05 nhóm (pháp lý - hạ tầng - an ninh, an toàn - dữ liệu -

nguồn lực). Triển khai thực hiện Văn bản số 1233/UBND-NC ngày 30/3/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Thông báo số 96/TB-VPCP ngày

13/3/2024 của Văn phòng Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Trần Lưu

Quang tại cuộc họp ngày 06/3/2024 về việc thúc đẩy triển khai Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi

số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06); Thông báo

số 1186/TB-TCTTKĐA ngày 23/02/2024 của Tổ công tác triển khai Đề án 06

của Chính phủ về kết luận cuộc họp giao ban tháng 02/2024; Văn bản số

1432/UBND-THCSKS ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực

hiện Văn bản số 2122/VPCP-KSTT ngày 31/3/2024 của Văn phòng Chính phủ

về việc hướng dẫn tích hợp, kết nối, chia sẻ, khai thác, kết quả số hóa hồ sơ giữa

Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh.

Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách pháp luật về

tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, đẩy mạnh công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực; khẩn trương triển khai các cuộc thanh tra theo kế hoạch

năm 2024 và các cuộc thanh tra theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, bảo đảm

chất lượng, đúng tiến độ.

Thực hiện tốt các nhiệm vụ quốc phòng, an ninh. Triển khai đồng bộ

các giải pháp bảo đảm an ninh chính trị nội bộ, an ninh kinh tế, an ninh văn

hóa tư tưởng, an ninh thông tin, truyền thông, an ninh mạng. Tăng cường

công tác nắm tình hình, chủ động triển khai các biện pháp bảo đảm an ninh,

trật tự, phòng chống cháy nổ, an toàn giao thông, trọng tâm là dịp Lễ Gỗ Tổ

Hùng Vương, 30/4, 01/5 và tại Khai mạc năm du lịch và Lễ hội Khinh khí cầu

quốc tế - Tuyên Quang lần thứ III, năm 2024; xử lý nghiêm các vi phạm là

nguyên nhân trực tiếp dẫn đến tai nạn giao thông, nhất là vi phạm về nồng

độ cồn.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn, đôn

đốc các cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư trong việc thực hiện nội dung chỉ đạo của

Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tổng hợp để

tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trong chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế - xã hội, Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; các

Chương trình mục tiêu quốc gia, công tác giải ngân vốn đầu tư công theo yêu cầu

của Chính phủ tại Nghị quyết nêu trên, chỉ đạo, hướng dẫn của các Bộ, Ngành

Trung ương bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

7

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Văn bản này;

thường xuyên kiểm tra, đánh giá việc thực hiện; kịp thời báo cáo, đề xuất Ủy

ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh những vấn đề phát sinh,

vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tinh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Báo Tuyên Quang, Đài PTTH tỉnh,

 Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH (Hth65).

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		2024-04-11T14:51:36+0700

		2024-04-11T14:51:36+0700

		2024-04-11T14:51:36+0700

		2024-04-11T14:52:13+0700